
UCHWAŁA NR XLIV.240.2022 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzyca 

Na podstawie art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 1, ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Górzyca 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych 
na terenie gminy Górzyca stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w  ust. 2, a w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, stawki opłaty podwyższonej ustalonej w ust. 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zlokalizowanych na terenie Gminy Górzyca w wysokości 28 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel  
nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 84 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje w wysokości 5,00 zł miesięcznie dla właściciela 
nieruchomości. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności dla nieruchomości, 
na której nie zamieszkują mieszkańcy: 

1) za opróżnienie pojemnika lub worka o pojemności 120 l  – 6,70 zł; 

2) za opróżnienie pojemnika o pojemności 240 l - 13,50 zł; 

3) za opróżnienie pojemnika o pojemności  1100 l  – 62,00 zł. 

4) za opróżnienie pojemnika o pojemności  5500 l  – 310,00 zł. 

5) za opróżnienie pojemnika o pojemności  7000 l  – 395,00 zł. 

2. Ustala się następujące stawki opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek o określonej pojemności, jeżeli 
właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny: 

1) za opróżnienie pojemnika lub worka o pojemności 120 l  – 20,10 zł; 

2) za opróżnienie pojemnika o pojemności 240 l - 40,50 zł; 

3) za opróżnienie pojemnika o pojemności  1100 l  – 186,00 zł. 

4) za opróżnienie pojemnika o pojemności  5500 l  – 930,00 zł. 

5) za opróżnienie pojemnika o pojemności  7000 l  – 1185,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIV.145.2021 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia 
stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzyca. 

Id: E29978FD-2D0B-406C-AFD6-B930788F9941. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

Id: E29978FD-2D0B-406C-AFD6-B930788F9941. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W oparciu o art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dn. 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy i ustala stawkę takiej opłaty, oraz ustala stawkę opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności. 

Z przepisów art. 6r ust. 2 - 2d ustawy wynika, że z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 
obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Na całkowity koszt systemu składają się wszystkie wydatki ponoszone przez Gminę Górzyca, o których 
mowa powyżej. Zdecydowana większość z nich obejmuje proces odbierania i zagospodarowania odpadów 
zarówno z terenu gminy jak i z PSZOK. Koszty transportu są wynikiem rozstrzygnięcia postępowania 
w sprawie udzielenia zamówienia publicznego i zawartej przez Gminę Górzyca nowej umowy wykonawczej. 
Z kolei koszty zagospodarowania odpadów wynikają z zawartej umowy  z instalacją w Długoszynie - Celowego 
Związku Gmin CZG-12, którego Gmina Górzyca jest członkiem. 

Na podstawie przeprowadzonych wyliczeń ustalone zostały stawki opłat: od osoby zamieszkującej na 
nieruchomości, za pojemniki lub worki o określonej pojemności, które pozwolą Gminie Górzyca na pokrycie 
kosztów w 2023 r. Stawki obowiązyać będą od 1 lutego 2023r. 

Przy określaniu stawki wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zgłoszonych w deklaracjach oraz ilość 
odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy Górzyca na terenach niezamieszkałych, a także 
wszystkie koszty funkcjonowania systemu. Założono, ze: 

- wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych ponosić będa opłatę wg. stawki opłaty właściwej dla 
odpadów segregowanych, 

- stawka za odpady niesegregowane stanowić będzie trzykrotność stawki opłaty właściwej dla odpadów 
segregowanych, 

- cena za transport odpadów z terenu gminy Górzyca, zgodnie z przetargiem wynosi: 

1. odpady komunalne - 431,55 zł/Mg, 

2. bioodpady - 200,20 zł/Mg, 

3. mpts - 224,50 zł/Mg, 

4. gabaryty - 187,16 zł/Mg. 

- nastapił wzrost kosztów zagospodarowania odpadów na instalacji CZG-12, zgodnnie z przedłożonym 
cennikiem obowiązującym od 01.01.2023r. 

Na podstawie art. 6k ust. 4a rada gminy zwalnia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących odpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw przydomowych. Zwolnienie to po skalkulowaniu 
wynosić będzie 5,00 zł dla właściciela danej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: E29978FD-2D0B-406C-AFD6-B930788F9941. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



